2025年 9月 17日

2025年版 合格のトリセツご購入者各位

株式会社東京リーガルマインド

キャリアコンサルタント課

『2025 年版 キャリアコンサルタント合格のトリセツ』誤植につきまして

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

早速ですが、「2025年版 国家資格キャリアコンサルタント・２級技能士 合格のトリセツ 学科試験

実技（論述）試験 速習テキスト＆問題集」に関して、誤りがございました。誠に申し訳ございません。

下記に訂正部分の詳細を記載いたしましたのでご確認ください。

敬具

記

【第５版 第１刷】

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P356 問 107

 4 解説

正解  1   4

不適切な記述内容です。

具体的な求人が検索できる機

能はありません。

適切な記述内容です。

具体的な求人を検索できる機能が

ハローワークインターネットサー

ビスとの連携で提供されています。

※解説（本問は肢 1と肢 4の２つが

適切です。）

日本版 O-Net（現在の job tag）は当

初ハローワークインターネットサ

ービスとの連携がされていません

でしたが、その後のリニューアルで

連携が実現しています。

P98 問 21

 3 設問

キャリアコンサルティングを

行う上で一番多い問題点は、

「キャリアに関する相談を行

っても、その効果が見えにく

い」ことである。

キャリアコンサルティングを行う

上で一番多い問題点は、「労働者か

らのキャリアに関する相談件数が

少ない」ことである。

以上